
 

REGIONE PIEMONTE BU41 10/10/2024 
 

Codice A1414E 
D.D. 4 ottobre 2024, n. 666 
Rettifica parziale dell'allegato A) alla D.D. n. 235 del 03 aprile 2024, ad oggetto 
''Approvazione dei saldi di produzione degli erogatori privati accreditati per l'anno 2023''. 
 
 

 

ATTO DD 666/A1414E/2024 DEL 04/10/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:  Rettifica parziale dell'allegato A) alla D.D. n. 235 del 03 aprile 2024, ad oggetto 

“Approvazione dei saldi di produzione degli erogatori privati accreditati per l'anno 
2023” 
 

Premesso che con D.D. n. 235 del 03 aprile 2024 sono stati approvati i saldi di produzione degli 
erogatori privati accreditati per l’anno 2023, definiti sulla base delle regole contenute nei contratti, 
sottoscritti dalle Aziende Sanitarie e dalle strutture private in attuazione della Deliberazione della 
Giunta Regionale 19 Settembre 2022, n. 26-5656, ad oggetto:”Regole di finanziamento per 
l’acquisto di prestazioni sanitarie da erogatori privati per gli anni 2022-2023 ed assegnazione dei 
tetti di spesa. Approvazione dello schema di contratto per prestazioni di ricovero in regime di 
acuzie e post-acuzie, di specialistica ambulatoriale e di CAVS”. 
 
Dato atto che a seguito delle segnalazioni pervenute da alcune strutture dopo l’adozione della D.D. 
235/2024, è stato effettuato un ricontrollo dei conteggi a cura del CSI e sono state acquisite ulteriori 
tabelle di dettaglio degli importi da cui si è rilevato il mancato conteggio di importi relativi al flusso 
C (produzione ambulatoriale) delle strutture Cerba Healthcare Piemonte con sede in Torino e Fisio 
– Centro medico Lingotto di Via Biscarra 12/10 - Torino. 
 
Tenuto inoltre conto che, con riguardo al mancato pagamento di alcune prestazioni sanitarie erogate 
in “extra budget” per recupero delle liste di attesa 2023 dalla struttura Larc con sede in V. 
Mombarcaro 80 – Torino, la Direzione dell’ASL TO3, con nota acquisita al prot. reg. n. 13857 del 
30.05.2024 e successiva integrazione del 02.10.2024, ha richiesto la valorizzazione della quota non 
riconosciuta alla struttura pari a euro 4.362 trattandosi di prestazioni PNGLA per il recupero delle 
liste di attesa rese a fronte di prenotazioni effettuate dal CUP per utenti non residenti nel territorio 
dell’Azienda, a causa di una non corretta configurazione delle agende. 
 
Considerato infine che a seguito della segnalazione del Policlinico di Monza SpA riguardo la non 
corretta valorizzazione dell’importo CAVS per il Presidio Salus avente sede in Alessandria, con 
nota del 26.09.2024 (acquisita al protocollo regionale n. 22906 in data 27.09.2024) la Direzione 
Generale dell’ASL AL ha rettificato l’importo riconosciuto alla Casa di Cura Policlinico di Monza 
relativamente alla produzione dell’attività CAVS anno 2023 del Presidio Clinica Salus Alessandria 



 

pari a complessivi Euro 769.420. 
 
Ritenuto di rettificare conseguentemente gli importi contenuti nell’allegato A) alla D.D. n. 235 del 
03 aprile 2024 della produzione resa dalle strutture Cerba Healthcare Piemonte, Fisio - Centro 
medico Lingotto e Larc con sedi a Torino nonchè Policlinico di Monza - Presidio Salus avente sede 
in Alessandria, con le modalità riportate nel prospetto allegato al presente provvedimento, a farne 
parte integrante e sostanziale. 
 
Dato atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura all’interno dei 
bilanci delle Aziende Sanitarie interessate. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024  
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. 502/1992 e s.m.i.; 

• D.G.R. 19 Settembre 2022, n. 26-5656; 

• D.G.R. 22 maggio 2023 n. 20-6920; 
 
 

DETERMINA  
 
1) di rettificare parzialmente i saldi indicati nell’allegato A) alla D.D. n. 235 del 03 aprile 2024 con 
le modalità e per le strutture indicate nel prospetto allegato al presente provvedimento, a farne parte 
integrante e sostanziale;  
 
2) di demandare alle AASSLL territorialmente competenti il riconoscimento dei saldi della 
produzione 2023 in conformità al prospetto di cui al punto precedente; 
 
3) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura all’interno dei 
bilanci delle Aziende Sanitarie interessate. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Isabella Silvia Martinetto 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 
                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



 

 1.  
Allegato_A)__Rettifica_saldi_2023.pdf  

Allegato  
 



ALLEGATO

DENOMINAZIONE STRUTTURA BUDGET 2023

301 706 R 3.587.430,00 3.606.573,10 376.247,40 3.606.573,10 11.260,80 5.630,40 3.595.312,30 3.609,82 0,00 0,00

301 706 N 38.571,48 34.299,00 6.027,20 34.299,00 34.299,00 0,00 0,00 0,00

301 708 L.A.R.C. SPA R 13.031.798,00 13.506.165,20 1.939.489,70 13.506.165,20 372.133,90 34.895,90 13.134.031,30 102.233,30 0,00 0,00

301 708 L.A.R.C. SPA N 407.768,42 429.902,80 34.144,75 429.902,80 429.902,80 0,00 19.531,19 2.603,19

301 890 R 124.468,33 118.452,83 31.468,20 118.452,83 118.452,83 0,00 0,00 0,00

301 890 N 2.897,00 2.762,18 706,65 2.762,18 2.762,18 0,00 0,00 0,00

213 626 POLICLINICO DI MONZA R 22.561.038,00 16.454.454,69 1.057.939,30 769.420,00 5.499.079,97 593.325,50 23.780.893,96 354.040,00 38.997,40 6.015,10 23.387.856,56 0,00 0,00 0,00

213 626 POLICLINICO DI MONZA N 14.846.011,00 15.155.790,80 673.731,31 1.751.133,96 43.797,75 17.580.656,07 17.580.656,07 0,00 0,00 0,00

ASL 
Terr

Cod. 
Strutt

T
I
P
O
 

M
O
B

Importo totale 
PRODUZIONE 

Acuzie

Importo totale 
PRODUZIONE 

PostAcuzie

Importo 
CAVS/Domiciliare/e

x art. 26

Importo totale 
PRODUZIONE 

NeuroPsichiatria

Importo totale 
(lordo) PRODUZIONE 

Ambulatoriale

Importo Ticket 
Ambulatoriale

Importo 
PRODUZIONE 

TOTALE  (compreso 
LISTE ATTESA)

 LISTE ATTESA 
Ospedaliere

LISTE ATTESA 
Ambulatoriali  
Importo lordo

LISTE ATTESA 
Ambulatoriali  - Ticket

Produzione al netto di liste 
attesa

over budget Regione (dopo 
compensazioni) 

IMPORTO  NON 
RICONOSCIBILE

over budget Fuori Regione 
(dopo compensazioni) 

riproporzionato per 
rispetto del tetto di spesa 

IMPORTO NON 
RICONOSCIBILE

over buget Fuori Regione 
(dopo compensazioni)

RICONOSCIBILE SOLO AL 
TERMINE E IN ESITO ALLE 
PROCEDURE DI MOBILITA’ 

SANITARIA 
INTERREGIONALE

FISIO - CENTRO MED. 
LINGOTTO

FISIO – CENTRO MED. 
LINGOTTO

CERBA HEALTHCARE 
PIEMONTE SRL (ex LAB. 
RAFFAELLO)

CERBA HEALTHCARE 
PIEMONTE SRL (ex LAB. 
RAFFAELLO)




